SEÇÃO III

SECRETARIA DE ESTADO DE GOVERNO

SECRETARIA EXECUTIVA DAS CIDADES

EDITAL DE CHAMAMENTO PÚBLICO Nº 44, DE 09 DE AGOSTOS DE 2024

RELAÇÃO DE VENDEDORES AMBULANTES CONTEMPLADOS, MODALIDADE
BARRACALICENCIADOS PARA ÁREA PÚBLICA, NO ESTACIONAMENTO PÚBLICO DO EIXO IBERO-
AMERICANO, PARA O EVENTO "VILA E SUPER PRIME SERTÕES", DIAS 20 A 24/08/2024 E 31/08/2024,
NA ARENA BRB MANÉ GARRINCHA E QD. 901 - ASA NORTE/DF.

Nº VENDEDORES AMBULANTES CPF

1
ANA DEBORAH DO NASCIMENTO
BISERRA

XXX.785.701-XX

2 ANDRESSA MARQUES DOS SANTOS XXX.335.501-XX

3 ARY GOMES INACIO XXX.085.703-XX

4 CARLOS DA SILVA BUARQUE XXX.883.841-XX

5
CLAUDIO LUCAS CALIXTA DE
SOUSA

XXX.195.461-XX

6 ELIOMAR FERREIRA DOS SANTOS XXX.744.561-XX

7 ELISÂNGELA OLIVEIRA INACIO XXX.471.245-XX

8 FERNANDO FERREIRA ANSELMO XXX.531.121-XX

9 GABRIEL CALIXTA DE SOUSA XXX.195.541-XX

10 GILVAN MOTA PINTO XXX.037.683-XX

11 JACKELINE MENESES CASTRO XXX.668.188-XX

12 JEAN ALVES RODRIGUES XXX.215.301-XX

13 LEILIANE DE ARAUJO COUTINHO XXX.062.711-XX

14 LUCIMAR MARQUES DOS SANTOS XXX.937.693-XX

15 LUISMAEL RAMOS COSTA XXX.526.811-XX

16 MARCELO ARGENIRO DOS SANTOS XXX.725.521-XX

17
MICIELLY CRISTINA ARAUJO
SILVA

XXX.759.703-XX

18 NELCY PEREIRA DOS SANTOS XXX.325.891-XX

19 POLYANNA DA SILVA TEIXEIRA XXX.233.611-XX

20
SARA PEREIRA DO NASCIMENTO
VASCONCELOS

XXX.991.741-XX

21
WESLEY CLEITON RODRIGUES DE
CASTRO

XXX.495.501-XX

CLÁUDIO JOSÉ TRINCHÃO SANTOS

ADMINISTRAÇÃO REGIONAL DE TAGUATINGA

EXTRATO DO 3º TERMO ADITIVO AO CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE
SERVIÇOS Nº 01/2021 - CONTRATO SIGGO Nº 44.146

PROCESSO Nº 00132-00000048/2021-46 - DAS PARTES: ADMINISTRAÇÃO
REGIONAL DE TAGUATINGA na qualidade de CONTRATANTE e CONNEC
TELECOMUNICAÇÕES E INFORMÁTICA LTDA - EPP na qualidade de
CONTRATADA. DO OBJETO: O presente Termo Aditivo de Contrato objetiva a
prorrogação do prazo de vigência do contrato por mais 12 meses, com base no inciso II, art.
57 da Lei nº 8.666/93, período compreendido de 12/08/2024 a 11/08/2025 SEM
REAJUSTE DO VALOR R$ 1.960,63 (um mil novecentos e sessenta reais e sessenta e três
centavos) mensal, permanecendo o Contrato no valor de R$ 23.527,56 (vinte e três mil
quinhentos e vinte e sete reais e cinquenta e seis centavos). CONFORME PREVISTO na
Cláusula 5.1 do Contrato 01/2021. A despesa correrá à conta da seguinte Dotação
Orçamentária: UO 09105 - PROGRAMA DE TRABALHO 04.122.8205.8517.0090
MANUTENÇÃO DE SERVIÇOS ADMINISTRATIVOS GERAIS ADM. TAGUATINGA
- FONTE DE RECURSO 100/120 - GESTÃO 00001. DA ASSINATURA: 09/08/2024.
DOS SIGNATÁRIOS: Pela ADMINISTRAÇÃO REGIONAL DE TAGUATINGA:
RENATO ANDRADE DOS SANTOS - Administrador Regional de Taguatinga e pela
CONTRATADA: PEDRO LUCAS DA SILVA, na qualidade de Representante da
Empresa.

EDITAL DE CHAMAMENTO PÚBLICO PARA O PROCESSO DE SELEÇÃO DOS
REPRESENTANTES DA SOCIEDADE CIVIL QUE IRÃO COMPOR O CONSELHO

LOCAL DE PLANEJAMENTO TERRITORIAL E URBANO DO DISTRITO FEDERAL
- CLP DA REGIÃO ADMINISTRATIVA DE TAGUATINGA

A Administração Regional de Taguatinga do Distrito Federal, nos termos do art. 2º do
Decreto 37.556/2016, vem tornar público a prorrogação do período de inscrição para o
processo de seleção dos representantes da sociedade civil que irão compor o Conselho
Local de Planejamento Territorial e Urbano do Distrito Federal - CLP da Região
Administrativa de Taguatinga:
DA INSCRIÇÃO
Período: 19 de agosto de 2024 a 07 de setembro de 2024.
Horário: até 23h59 do dia 07 de setembro de 2024.
Link para inscrição:
https://docs.google.com/forms/d/e/1FAIpQLSeM42ZsLzwMKPsB9R2jdH7DImSsj85DQfHTRjkfQRqug57Ljw/viewform
DA ASSEMBLEIA DE ELEIÇÃO
Data: 01 de outubro de 2024.
Horário: 19h
Local: Centro Cultural do Taguaparque

RENATO ANDRADE DOS SANTOS
Administrador Regional

SECRETARIA DE ESTADO DE ECONOMIA

EXTRATO DO 1º TERMO ADITIVO
AO TERMO DE CESSÃO DE USO DE BEM IMÓVEL Nº 01/2019 - SEEC

PROCESSO Nº 00410-00001791/2018-18. A SECRETARIA DE ESTADO DE
ECONOMIA DO DISTRITO FEDERAL (SEEC/DF), na qualidade de CEDENTE e a
instituição bancária BANCO DE BRASÍLIA S.A, na qualidade de CESSIONÁRIA. DO
OBJETO: a) alterar o Termo de Cessão, nos termos do art. 116 c/c art. 65, inciso II, d, da
Lei nº 8.666/93, com fundamento na justificativa apresentada pela Gerência de Cadastro e
Regularização de Imóveis, por intermédio dos Despachos -
SEEC/SUAG/UGPAT/DIPIM/GECRI, conforme orientação jurídica proferida na Nota
Jurídica nº 247/2024 - SEEC/AJL/ULIC, para acrescer aproximadamente 3,51% do valor
inicial atualizado, passando o valor total pactuado de R$ 1.237.459,80 (um milhão,
duzentos e trinta e sete mil quatrocentos e cinquenta e nove reais e oitenta centavos) para o
montante de R$ 1.280.877,60 (um milhão, duzentos e oitenta mil oitocentos e setenta e sete
reais e sessenta centavos). DO PRAZO DE VIGÊNCIA: o presente Termo Aditivo entra em
vigência a partir da data de sua assinatura. DA ASSINATURA: 16/08/2024. DOS
SIGNATÁRIOS: Pela SEEC: NEY FERRAZ JÚNIOR, Secretário de Estado de Economia
do Distrito Federal e pela CESSIONÁRIA: CRISTIANE MARIA LIMA BUKOWITZ, na
qualidade de Diretora Executiva de Gestão de Pessoas, respondendo pela Diretoria
Executiva de Operações.

INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA DOS SERVIDORES
DIRETORIA DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS

EXTRATO DE NOTA DE EMPENHO

Processo: 00413-00002622/2024-51. Interessado: Instituto de Previdência dos Servidores
do Distrito Federal - Iprev-DF. Nota de Empenho: 2024NE00198, emitida em 17/06/2024,
no valor de R$ 6.080,00. Natureza da Despesa: 339039. Credor: ASSOCIAÇÃO
BRASILEIRA DE INSTITUIÇÕES DE PREVIDÊNCIA ESTADUAIS E MUNICIPAIS -
ABIPEM, CNPJ: 29.184.280/0001-17. Objeto: Pagamento de inscrição de 08 (oito)
servidores do Instituto de Previdência do Distrito Federal (Iprev/DF), para participarem do
"57º Congresso Nacional da Associação Brasileira de Instituições de Previdência Estaduais
e Municipais ABIPEM, no período de 26/06/2024 a 28/06/2024. Fundamento Legal:
Inexigibilidade, art. 74, inciso III, “f”, da Lei nº 14.133/2021. NÁDIA ROSELEI LAMB
LIPKE, Diretora de Administração e Finanças, Substituta.

EXTRATO DE SUPRIMENTO DE FUNDOS
Processo: 00413-00003462/2024-67. Interessado: Instituto de Previdência dos Servidores
do Distrito Federal - Iprev-DF. Assunto: Prestação de Contas de Suprimento de Fundos.
Objeto: Concessão de Suprimento de Fundos em favor da suprida Luana Dias Rodrigues de
Moura, matrícula 284.398-6, para custear a manutenção preventiva e corretiva de
equipamentos, bem como adquirir materiais de consumo de pequenos valores, referente ao
conserto da Geladeira de Patrimônio IPREV DF: 0001.554, marca Consul, Modelo
CRM45,com degelo automático, com período de aplicação de 12/07/2024 a 11/09/2024,
com a prestação de serviços pela Empresa Planalto Refrigeração LTDA., CNPJ:
28.356..802/0001-58, conforme Nota Fiscal Nº 799 (146885442), no valor total de R$
400,00 (Quatrocentos reais) e compra de materiais, quais sejam: COMPRESSOR 1/5,
pequeno, Embraco 220v, r600 em 2p, 70 CLP e gás cilindro (al) r600a isobutano 400 g,
pela Empresa Atacadão da Refrigeração LTDA, CNPJ:23.170.013/001-04, de acordo com a
Nota Fiscal 000.011.457 (146819624), no valor de R$ 609,00 (Seiscentos e nove reais).

CÉLIA MARIA RIBEIRO DE SALES
Diretora de Administração e Finanças

BANCO DE BRASÍLIA S/A
DIRETORIA EXECUTIVA DE PESSOAS,

ADMINISTRAÇÃO E RETAGUARDA
SUPERINTENDÊNCIA DE LOGÍSTICA E OPERAÇÕES

GERÊNCIA DE CONTRATAÇÕES

EXTRATO DO CONTRATO BRB DTVM Nº 202/2024
Empresa: JANTALIA ADVOGADOS Modalidade: Inexigibilidade. Objeto: Contratação de
escritório para assessoria jurídica. Vigência: Até 30/07/2029. Valor Total: R$ 50.000,00.
Gestor: Amanda T. Vidal. Pelo BRB-DTVM: Emerson V. Rizza e pela contratada: Fabiano
J. Barbosa. Proc. nº 1.032/2024. Matheus T. Penna-Gerente de Área e.e.

V TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 157/2019
Empresa: BENNER SISTEMAS S.A. Altera-se quantitativamente para reduzir em 21,84%
o valor inicial atualizado do contrato. Signatários: Pelo BRB: José Maria C. D. Júnior; Pela
Contratada: Mário Sérgio Rachid e Leandro de O. Lage. Proc. nº 442/2019. Matheus T.
Penna-Gerente de Área e.e.

III TERMO ADITIVO DO CONTRATO Nº 187/2021
Empresa: OI S.A EM RECUPERAÇÃO JUDICIAL, Prorrogação por 12 meses a partir de
09/08/2024. Signatários: Pelo BRB: José Maria C. D. Júnior; pela Contratada: Sérgio
Augusto F. da Silva e Fábio M. L. de Almeida. Proc. nº 443/2020. Matheus T. Penna-
Gerente de Área e.e.

PÁGINA 49 Diário Oficial do Distrito Federal                Nº 159, TERÇA-FEIRA, 20 DE AGOSTO DE 2024

Documento assinado digitalmente, original em https://www.dodf.df.gov.br

luana.moura
Realce